

LILJEQVIST

KOMMENTTI

Häiriökäyttäytymisestä Kirkkonummella

Hyvät kirkkonummelaiset, viime aikoina on mediasa ja Facebookissa kirjoitettu häiriökäyttäytymisestä Kirkkonummella. Yksi sen lieveilmiöistä on epäasiallinen käytös julkisilla paikoilla ja polkupyörävarkauksien määrän kasvu. Moni kuntalainen on huolissaan ja keskustellessani tästä Facebookissa jäin pohtimaan, mitä asialle voisi tehdä.

Pohdin syitä, miksi häiriökäyttäytyminen on yleistymässä? Mietin, onko Kirkkonummella tiettyjä ongelmapaikkoja? Miten poliisi suhtautuu asiaan? Miten terveydenhuolto hoitaa päihdeongelmaisia? Mitä me kuntalaiset voimme tehdä? Mitä muut tahot voisivat tehdä? Keskustelin Kirkkonummen kunnan virkamiesten, terveydenhuollon ja sosiaalityön edustajien kanssa, otin yhteyttä poliisiin ja Kirkkonummen kuntakeskusyhdistykseen.

Annoin kuntalaisilta tulleet palautteet mainittujen tahojen tietoon. Keskusteluissa kävi ilmi, että edellä mainittuihin haasteisiin on jo monessa paikassa tartuttu ja niiden ratkaisemiseksi tehdään töitä. Mm. pidetään tärkeänä, että julkiset paikat pidetään aktiivisina palveluilla ja tapahtumilla. Sen lisäksi nostettiin esille, että olisi hyvä, jos julkisilla

paikoilla olisi hyvä valaistus ja kameravalvonta, koska tämä ennaltaehkäisisivät ongelmien syntymistä.

Poliisin edustajan mukaan suuria eroja rikostilastoissa viiden tai kymmenen vuoden takaiseen ei näytä olevan. Mutta paikoissa, joissa liikkuu paljon ihmisiä, esiintyy luonnollisesti myös enemmän ongelmia ja myös lisääntynyt raideliikenne kasvattaa lieveilmiöiden määrää. Nyt näyttääkin olevan menossa polkupyörrien varkausbuumi ja Länsi-Uudenmaan poliisilaitos on jo antanut neuvoja em. varkauksien estämiseksi (Kirkkonummen Sanomat 24.7.2020 ja Viisyykönen 23.7.2020). Välitöntä reagoimista vaativissa rikoksissa ja hätätapauksissa poliisi kehottaa olemaan suoraan yhteydessä hätäkeskukseen. Ei-kiireelliset asiat kannattaa hoitaa myöhemmin joko sähköisesti tai asioimalla poliisiasemalla. Lopuksi poliisin edustaja kertoi, että partiointia pyritään lisäämään paikallisesti niillä alueilla, joissa on viitteitä ongelmien kasautumiseen.

Terveydenhuollon edustaja arveli, että päihteiden käyttö on yleistynyt viime vuosien aikana sekä Kirkkonummella että valtakunnallisesti. Hän kertoi, että Kirkkonummen päihdepalvelut tarjoavat apua ja tu-

kea alkoholi- huume-, lääke- sekä peliriippuvuuden hoitoon sekä hoitoa tarvitseville että heidän läheisilleen. Lisätietoja osoitteesta <https://www.kirkkonummi.fi/paihdepalvelut>. Nuorten ongelmista voi olla yhteydessä Etsivään nuorisotyöhön, katso <https://www.kirkkonummi.fi/etsiva-nuorisotyö>. Kirkkonummen terveyskeskus tekee tiivistä yhteistyötä päihdepalvelujen kanssa.

Toimiva ja joustava yhteistyö Kirkkonummen kunnan, paikallisten yhdistysten ja yritysten sekä vapaaehtoisten välillä on myös erityisen tärkeässä roolissa. Kirkkonummen kuntakeskusyhdistyksen toiminnalla on keskeinen vaikutus alueidemme vetovoimaisuuden, turvallisuuden ja viihtyisyyden kehittämisessä. KIDE ry:n nettisivulla www.kirkkonummenkide.fi kirjoitetaan, että ”KIDE ry on kuntakeskuksen kehittämistä kiinnostuneiden yritysten, yhteisöjen, kiinteistöjen, viranomaisien ja asukkaiden yhteinen yhdistys. Tavoitteenamme on vahvistaa kuntakeskuksiemme vetovoimaisuutta kaupallisina ja toiminnallisina alueina”. KIDE ry:hyn kannattaa olla yhteydessä, sillä se toimii myös yhdistävänä tekijänä kuntalaisten ja Kirkkonummen kun-



nan välillä.

Henkilökohtaisesti koken, että Kirkkonummi on viihtyisä ja luonnonläheinen, osittain jo kaupunkimainen kunta, jossa on hyvä asua ja olla. On olemassa, että olemme kaikki vastuussa kuntamme viihtyisyydestä ja näin ollen havaittuihin epäkohtiin on aina syytä reagoida viipymättä. Minusta on tärkeää tukea apua tarvitsevia yksilöitä selviytymään arjessa, koska hyvä ja turvallinen arki on jokaisen suomalaisen perusoikeus. Olemalla hyvänä esimerkkinä muille innostamme oikeudenmukaisuutta, positiivisuutta ja yhdessä välittämistä. Toimimalla näin arvioisin, että myös edellä mainitut lieveilmiöt pienevät.

Hyvän ja turvallisen arjen puolesta,

KIM LILJEQUIST

RKP, jäsen ruotsinkielisessä varhaiskasvatus- ja opetuslautakunnassa